

www.aa.org

Junta de Servicios Generales de Alcohólicos Anónimos, Inc.

475 Riverside Drive, Piso 11, Nueva York, NY 10115, EE. UU. Tel.: +1 212 870 3400

3 de febrero de 2023

Por favor envíen todas las comunicaciones a:

PO Box 459 Grand Central Station Nueva York, NY 10163, EE. UU. Fax: +1 212 870 3003

ANUNCIO

Comité especial de la Junta de Servicios Generales para la conmemoración del centenario de AA

A lo largo de los últimos 88 años, Alcohólicos Anónimos —por medio de los Doce Pasos de recuperación— creó y abrigó una nueva esperanza para aquellos que sufren del alcoholismo y cuyas vidas han sido afectadas por esta enfermedad. En solo doce años estaremos conmemorando el centenario de AA.

Estamos planificando llevar a cabo actividades conmemorativas durante todo 2035. Se espera que haya un amplio reconocimiento internacional de este centésimo aniversario de AA y, a tono con nuestra historia, queremos ser "amigables con nuestros amigos" y cooperar con las oportunidades únicas que este aniversario puede presentar.

La Junta de Servicios Generales de Estados Unidos y Canadá ha creado un comité especial que considere las opciones para conmemorar nuestro centésimo aniversario. Estamos recién en las primeras etapas, pero queremos asegurarnos de que supieran que estas discusiones ya están teniendo lugar. Procuraremos sus comentarios, ideas y participación a lo largo del proceso, por lo que los invitamos a mantenerse atentos. Cien años, un día a la vez, es una ocasión que merece nuestros mejores esfuerzos para celebrar nuestro programa de recuperación que salva vidas.

Es importante señalar que estos esfuerzos son aparte de la Convención Internacional de EE. UU. y Canadá de 2035. La estructura de servicio de EE. UU. y Canadá lleva a cabo una convención internacional cada cinco años, y con certeza, la de 2035 será un increíble fin de semana de celebración. El comité especial está explorando otras iniciativas singulares que tendrán lugar a lo largo de todo el año del centenario, 2035.

Comité especial de la Junta de Servicios Generales para la conmemoración del centenario de AA 100 y ears @aa.org